Transcripción.: (Christus) In Dei nomine et eius imperio. Hec est karta tenoris et stabilitatis quam Facio ego Vrracca, Yspaniarum regina, Adefonsi regis et Constantie regine filia, / inter me et dominum Dominicum, abbatem et omnes monachos qui in claustro sunt Sancti Facundi. Notum est ómnibus qui in regno sunt Yspanie quod pater meus nobilis memorie, rex Adefonsus, / dum adviveret monasterium Sancti Facundi ab

⁷⁰⁶ VIGNAU, Índice, 23, num. 77.

⁷⁰⁷ J.A.: FERNÁNDEZ ÁLVAREZ.: Colección diplomática del monasterio de Sahagún, p.47. En el regesto referente a este documento, se nos dice "al que parece no querer ni nombrar como marido"

omni iugo secularis seu ecclesiastice potestatis abstraxit et sub tutela Sancte Romane Ecclesie liberum esse constituit; ita ut nullus maiorinus, / nullus saio, intra villam vel intra cautum Sancti Facundi aliquod regale ius aut negotium exerceat, sine voluntate abbatis et monachorum, vel inquirat. Quam constitutionem patris mei ego, quoque, / Urraka regina confirmo. Sed quia ex guerra que est inter me et regem Aragonensem nonnulla nobis oritur necessitas, statuimus, ego Vrracca regina et abbas Sancti Facundi, dominus Dominicus, / ut fiat moneta in villa Sancti Facundi. Ista, tamen, ratione servata, ut monetarii sint per manum abbatis vel de villa Sancti Facundi vel de alio loco quales ei placuerint. Ipse Abbas / experimentum monete faciat; ipse in ipsis monetariis omnem iustitiam, si monetam falsificaverint, ut sibi placuerit, faciat. Et quodcumque aut de moneta ipsa aut de occasione monete potuerint / lucrari vel conquirere, equa portione in tribus partibus dividatur: vnam, Abbas retineat; aliam regina accipiat; tertiam, sanctimonialia monasterii Sancti Petri possideant. Quod si in futurum longe / vel prope aliquod scandalum vel damnum monasterio Sancti Facundi per occasionem monete oboriri visum fuerit vel abbati displicuerit, in ipsius potestate maneat vel voluntate utrum ibi fiat vel non / fiat, remota omni regali violentia et omnis inquietudinis molestia.

Hanc, autem, kartam et hoc pactum confirmo ego Vrraka, Yspaniarum regina, per Eum qui potenti verbo aquas ab arida separavit / et celi centrum sideribus adornavit hominemque de limo terre formavit, quod contra hoc meum factum et pactum numquam ero ventura; set die qua voverit abbas et ora, de villa Sancti Facundi, ne ibi fiat, / tollatur moneta.

Quod si aliquis de mea progenie seu de qualibet gente vel dignitate hanc meam scripturam infringere et violare temptaverit, et contra abbatis et monachorum voluntatem in villa / Sancti Facundi monetam facere presumpserit vel ipsam monetam de abbatis iure tulerit, veniat super eum ira Dei et ignea feriatur cuspide celi careatque binis oculorum lucernis atque cum Dathan et Abiron vivus / terre yatu absorbeatur et cum Iuda Domini proditore eterna damnatione multetur. Hoc meum, vero, factum si ratum et firmum et perhenni euo stabilitum per cuncta seculorum secula, amen. /